
Consultas Realizadas 

Licitación 418824 - ADQUISICIÓN DE
DEXAMETASONA 8 MG PARA EL INCAN Y

OTROS CENTROS ONCOLÓGICOS DEL MSPYBS
Consulta 1 - PRECIO REFERENCIAL - ITEM 1

Consulta 2 - Precio referencial

Consulta 3 - Experiencia requerida

Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

Solicitamos a la Convocante aclarar si el precio unitario referencial corresponde al precio por Caja x 10 Comprimidos o al
precio por Comprimido. Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

El precio referencial establecido, para la presentación solicitada (comprimidos), es muy elevado. Aclarar si lo solicitado es
por cajas o por comprimidos.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 28-04-2023

Se solicita a la convocante excluir el requisito que de presentar experiencia de provisión en medicamentos ONCOLOGICOS
siendo que el producto solicitado no es de exclusivo uso para dicho tratamiento. Se recomienda a justar a la siguiente
redacción: "Demostrar la experiencia en Provisión de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta y/o recepciones.."

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 28-04-2023

Con el objeto de asegurar el cumplimiento de los requisitos básicos para la fabricación y comercialización del oferente se
recomienda solicitar: Certificado de Buenas Prácticas de Fabricación o Almacenamiento (según corresponda) vigente del
oferente y del Fabricante del producto

Respuesta Fecha de Respuesta 03-05-2023

AJUASTARSE A LA ADENDA
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